АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

02.08.2010 г. № 973

О подготовке и проведении спортивного праздника,
посвященного Всероссийскому  Дню  физкультурника

Рассмотрев предложения Комитета по делам молодежи, культуре

и спорту Качканарского городского округа о сохранении спортивных
традиций, популяризации видов спорта и формировании у населения навыков
активного отдыха, Администрация Качканарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) порядок проведения спортивного праздника, посвященного Дню

физкультурника (прилагается);
2) состав оргкомитета по подготовке и проведению спортивного

праздника, посвященного Всероссийскому  Дню физкультурника, и состав
Главной судейской коллегии (прилагается);

3) план организационных мероприятий по подготовке и проведению
спортивного праздника, посвященного Всероссийскому Дню физкультурника
(прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы администрации Качканарского городского округа
Утягулову Е.И.

 Информацию по исполнению постановления представить
до 20 сентября  2010 года.

3. Обнародовать порядок проведения и план организационных
мероприятий по подготовке спортивного праздника, посвященного Дню
физкультурника на сайте Качканарского городского округа.

Глава городского округа              С.М. Набоких

  УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

  от 02.08.2010 г. № 973
  «О подготовке и проведении спортивного

праздника,
посвященного Всероссийскому  Дню
физкультурника»

ПОРЯДОК
проведения спортивного праздника,

посвященного Всероссийскому Дню физкультурника
14 августа  2010 года

Программа:
11-00- торжественное открытие
11-30 – комбинированная эстафета
12-00 – велогонка
12-00 – соревнования по пляжному волейболу
12-30 – соревнования на роликовых коньках
13-00 – соревнования по городошному спорту
13-00 – соревнования по мини-футболу
13-00 – соревнования по дартсу
15-00 – соревнования по стритболу
17-00 – соревнования по футболу в рамках Чемпионата Свердловской

области («Горняк» г.Качканар – «Северский трубник» г.Полевской)
1. Торжественное открытие:
    Состоится на стадионе «Горняк» в 11 часов, участвуют спортсмены города,
ветераны и  активисты спорта,  участники  соревнований.
2.Комбинированная эстафета:
    Старт, финиш и 8 этапов эстафеты расположены на стадионе «Горняк».
Состав команды 9 человек (8 участников и 1 представитель команды).
В эстафете принимают участие команды предприятий города,
предпринимателей, бюджетных учреждений и организаций. Результаты
команд бюджетных учреждений идут в зачет спартакиады. Начало эстафеты в
11 часов 30 минут.
Программа эстафеты:
1 этап  -   гладкий бег 100 метров.
2 этап  -   бег на роликовых коньках.
3 этап  -   ведение футбольного мяча  между стоек с попаданием в ворота,
если участник не попадает, бежит штрафной круг.

 2

4 этап (женский) -   метание на точность. Дается 1 попытка, если участник не
попадает, бежит штрафной круг.
5 этап  (женский) -   бег с  вращением  скакалки.
6 этап  -   городки  1 бросок на точность. Дается 1 попытка, если участник не
попадает, бежит    штрафной круг.
7 этап- ведение баскетбольного мяча  между стоек.
8 этап  -   велосипед 1000 метров (2,5 круга).
3. Велогонка.
Проводится на стадионе «Горняк». Система проведения – гонка с
выбыванием по двум возрастным группам: 18-39 лет, 40 лет и старше. Начало
в 12 часов.
4. Пляжный волейбол
Соревнования проводятся с 12-00 на волейбольной площадке у запасного
футбольного поля (городской пляж). Состав команды 4 человека независимо
от пола. В случае дождливой погоды соревнования переносятся в спортивный
зал «Спутник».
5. Соревнования на роликовых коньках:
Соревнования проводятся на беговых дорожках  стадиона «Горняк». Начало
соревнований в 12-30. Соревнования проводятся в виде эстафеты 4х100 и
личное первенство  на дистанции 100 метров. Все участники награждаются
сладкими призами. Соревнования проводятся по 3 возрастным группам:

1. 2003 год рождения и моложе
2. 2000-2002 год рождения
3. 1997 – 1999 г.р.
4. 1994-1996 г.р.
5. 1993 год рождения и старше

6.Соревнования по городошному спорту:
        Начало соревнований в 13-00. Соревнования проводятся на площадке
стадиона «Горняк». Участвуют  все желающие. Состав команды 5 человек
независимо от возраста и пола. Победа засчитывается команде, которая
выбьет меньшим количеством бит 5 фигур: 1 «Пушка» 2 «Звезда» 3
«Колодец» 4 «Артиллерия» 5 «Пулеметное гнездо».
7. Мини-футбол:
     Начало соревнований в 13-00 на футбольном поле стадиона «Горняк».
Соревнования проводятся между любительскими командами учреждений и
предприятий  города Качканара. Состав команды 7 игроков. Система
розыгрыша и продолжительность игры определяется в соотвествии с
количеством заявившихся команд.
8. Соревнования по дартсу:
        Начало в 13-00. Соревнования  проводятся на  стадионе «Горняк».
Комплектование команд свободное, состав команды 3 человека.
Соревнования проводятся на стандартной мишени для дартса, каждому
участнику дается 2 серии по 3 броска.
9. Стритбол:

 3

      Начало регистрации  в 15 часов. Соревнования проводятся на площадке
у Дворца спорта  по правилам  стритбола. Состав команды - 4 человека.
Соревнования проводятся по 4 группам:
1. Юноши 1997 года  рождения и младше
2. Юноши 1995-1996 г. рождения
3. Юноши 1994 г. рождения и старше
4. Девушки и женщины 1997 года рождения и старше
10. Футбол
Начало соревнований в 17-00 на футбольном поле стадиона «Горняк».
Соревнования проводятся между командами «Горняк» г.Качканар  и
«Северский Трубник» г.Полевской.

Д.П.Порываев
2 31 86

 4

  УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

  от 02.08.2010 г. № 973
  «О подготовке и проведении

спортивного праздника,
посвященного Всероссийскому  Дню
физкультурника»

ПЛАН
организационных мероприятий

по подготовке и проведению спортивного праздника,
 посвященного Всероссийскому Дню физкультурника

№
п/п

          Наименование мероприятия Сроки
исполнения

Ответственный
за исполнение

1 Проведение заседаний оргкомитетов
по подготовке праздника

28.07.2010,
04.08.2010,
11.08.2010

Набоких С.М.
Утягулова Е.И.

2 Подготовка мест проведения
соревнований, музыкальное и
звуковое оформление праздника

14.08.2010 Наговицын В.И.
Китаева Л.А.

3 Подготовка и установка
информационных стендов

до 06.08.2010 Наговицын В.И.

4 Подготовка информации для СМИ до 06.08.2010 Лобанова А.П.
5 Подготовка судейских бригад для

обслуживания соревнований с учетом
необходимой квалификации

до 09.08.2010 Дрямин Д.В.

6 Разработка положений соревнований,
сметы расходов, протоколов и другой
документации для проведения
соревнований

до  20.07.2010 Дрямин Д.В.

7 Подготовка награждения активистов
физкультуры и спорта

до 06.08.2010 Лобанова А.П.

8 Организация работы с
предприятиями, организациями,
учреждениями по  привлечению
участия команд в соревнованиях
спортивного праздника

до 03.08.2010 Дрямин Д.В.

 5

9 Подготовка сценария торжественного

открытия спортивного праздника
до 6.08.2010 Китаева Л.А.

10 Проведение совещания с
представителями команд - участников
спортивного праздника

12.08.2010 Дрямин Д.В.

11 Обеспечение медицинского
обслуживания участников машиной
скорой помощи и организация
врачебного допуска участников
соревнований

14.08.2010 Ворончихина
Л.Ю.

12 Обеспечение общественной
безопасности при проведении
спортивного праздника, посвященного
Всероссийскому Дню физкультурника

14.08.2010 Нуриев Р.Г.
(по
согласованию)

13 Анализ проведения спортивного
праздника, посвященного
Всероссийскому Дню физкультурника

18.08.2010 Утягулова Е.И.

Д.П.Порываев
2 31 86